1

股票代码：000705        股票简称：浙江震元        公告编号：2023-061

浙江震元股份有限公司关于控股子公司震元连锁收购

全资子公司同源健康管理 100%股权的公告

  本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

    浙江震元股份有限公司（以下简称“公司”）十一届董事会 2023 年第一次临

时会议审议通过《关于控股子公司震元连锁收购全资子公司同源健康管理 100%股

权的议案》：同意控股子公司浙江震元医药连锁有限公司（以下简称“震元连锁”）

按照 3,530.44 万元的收购价格，协议收购公司持有的绍兴市同源健康管理有限公

司（以下简称“同源健康管理”）100%股权，授权经营班子做好具体事宜。

根据《公司章程》及相关公司制度的规定，本事项在公司董事会审批权限范

围内，无需提交股东大会审议。

本事项未构成关联交易，未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

  二、交易对手方介绍

名称：浙江震元医药连锁有限公司

统一社会信用代码：91330602728473310D

法定代表人：王浩梁                 注册资本：2,772 万元

类型：其他有限责任公司

2

住所：浙江省绍兴市越城区鉴湖街道中兴南路 1061 号二号楼（三至四层）

成立日期：2001 年 4 月 23 日；

营业期限：2001 年 4 月 23 日至无固定期限；

经营范围：许可项目：药品零售；药品批发；食品销售；第二类增值电信业

务；互联网信息服务；第三类医疗器械经营(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：第一类医疗

器械销售；第二类医疗器械销售；玻璃仪器销售；日用百货销售；厨具卫具及日

用杂品批发；化妆品零售；礼品花卉销售；服装服饰零售；鞋帽零售；眼镜销售

（不含隐形眼镜）；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；食用农产品零售；消毒

剂销售（不含危险化学品）；打字复印；办公服务；企业管理咨询；住房租赁；非

居住房地产租赁；办公设备租赁服务；计算机及通讯设备租赁；信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）；仓储设备租赁服务；普通货物仓储服务（不含危险化学

品等需许可审批的项目）；会议及展览服务；货物进出口；技术进出口；广告设计、

代理；广告制作；专用设备修理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。以下限分支机构经营：许可项目：医疗服务；餐饮服务(依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准)。

与本公司关系：公司持有震元连锁 88.74%股权，系公司控股子公司。

  三、标的基本情况

  名称：绍兴市同源健康管理有限公司

统一社会信用代码：91330602325538589K

类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所：浙江省绍兴市越城区环城南路 20 号

3

法定代表人：凌红芳          注册资本：2,500 万元

成立日期：2014 年 12 月 15日；

经营范围：一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；健康咨询

服务（不含诊疗服务）；企业管理咨询；母婴生活护理（不含医疗服务）；护理机

构服务（不含医疗服务）；家政服务；养生保健服务（非医疗）；中医养生保健服

务（非医疗）；母婴用品销售；日用品销售；摄影扩印服务；第一类医疗器械销售；

第二类医疗器械销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：医疗服务；食品销售；

餐饮服务；足浴服务；理发服务；婴幼儿洗浴服务（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

2022 年、2023 年 1-6月主要财务数据如下：       单位：万元

项 目 2023 年 1-6 月 2022 年度

营业收入 5,229.90 10,436.46

净利润 -291.09 -462.80

项 目 2023 年 6 月 30日 2022 年 12 月 31日

总资产 3,567.37 3,785.99

总负债 3,174.92 3,149.84

净资产 392.46 636.15

  注：以上数据经审计。

股权收购前后股权比例：                              单位：万元

股东名称
受让前 受让后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

浙江震元股份有限公司 2,500 100% —— ——

4

浙江震元医药连锁有限公司 —— —— 2,500 100%

合计 2,500 100% 2,500 100%

四、交易的目的、存在的风险和对公司的影响

基于公司总体战略规划，为优化整合公司医药商业业务，本着资源内部整合

以发挥更大效应的原则，加快推进业务合作和拓展，震元连锁委托绍兴市平准房

地产资产评估有限公司对同源健康管理股东全部权益进行评估，并出具《浙江震

元医药连锁有限公司拟收购浙江震元股份有限公司所持有的绍兴市同源健康管理

有限公司 100%股权项目资产评估报告》（绍平准估字(2023)第 188 号）。经综合分

析，选用了收益法评估结果作为最终评估结果，评估基准日 2023 年 6 月 30 日，

同源健康管理整体股权评估值为 3,530.44 万元。以此为依据，震元连锁将按照

3,530.44 万元的收购价格，协议收购公司持有的同源健康管理 100%股权。

本次震元连锁收购同源健康管理是公司基于长远战略规划及资源整合做出的

结构调整，有利于优化并理顺公司中医坐诊及互联网医院业务架构，完善对中医

坐诊及互联网医院业务的集中管理和整合，符合公司的整体发展战略。本次交易

是在公司合并报表范围内进行，交易完成后同源健康管理将成为震元连锁下属全

资子公司，不涉及合并报表范围变化，不会对公司的财务状况、经营成果造成较

大影响。

五、备查文件

浙江震元股份有限公司第十一届董事会 2023 年第一次临时会议决议。

                     浙江震元股份有限公司董事会

2023 年 12 月 26 日